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31 marzec 1946 r. - Obywatel Granowic Masłowski 
Stanisław został powołany przez Komendę Powiatową 
w Legnicy do odbycia podstawowego kursu straŜaka. 
Po przeszkoleniu przystąpił do werbowania ludzi 
chętnych do wstąpienia do Ochotniczego poŜarnictwa. 
Początki były cięŜkie. Remiza była zdewastowana - 
naleŜało ją wyremontować a poza tym brakowało 
sprzętu. Gromadzono go równieŜ w innych wioskach. 
Wiele pracy w tym pierwszym okresie włoŜyli: 
Pasternak Teofil, Sufczyński Władysław, Czapla 
Stanisław, Szyba Andrzej, Masłowski Jan, Sufczyński 
Franciszek i Grygorcewicz Aleksander. 

Uczestnicy kursu podstawowego straŜaka -7.04.1946r. 
 (II-gi z lewej Ob. Stanisław Masłowski) 

 
14 styczeń 1947 r. - W Granowicach odbyło się I zebranie straŜackie, na którym wybrano 
pierwsze władze OSP. W ich skład weszli: 
Komendant - Pasternak Teofil 
Skarbnik - Czapla Stanisław 
Gospodarz - Sufczyński Franciszek 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli; 
Masłowski Stanisław – przewodniczący 
Szyba Andrzej - członek komisji 
Masłowski Jan - członek komisji 
Gawłowski Jan - członek komisji 
Werblicki Jan - członek OSP 
Sawicki Stanisław - członek OSP 
Skowron Władysław - członek OSP 
Filipowicz Paweł - członek OSP 
Grygorcewicz Aleksander - członek OSP 
Kowalik Władysław - członek OSP 
Grygorcewicz Antoni - członek OSP 
Nabiałczyk Zygmunt - członek OSP 
Antonik Paweł - członek OSP 
Tarnowski Michał - członek OSP 
W tym roku wybuchł poŜar w Granowicach u Jana Masłowskiego. Po raz pierwszy w 
gaszeniu go wzięli udział straŜacy z tego terenu. W związku z tym, Ŝe w płonącej stodole 
natknięto się na niespodziewane składowisko niewypałów, odstąpiono od działań gaśniczych. 
Groziło to bowiem kalectwem lub śmiercią biorących udział w akcji ratowniczej. 
 

1950 r. 
Jednostka OSP w Granowicach brała udział w zawodach sprawnościowo-poŜarniczych w 
Legnicy, gdzie zajęła I miejsce. W tym teŜ czasie z OSP odchodzi Masłowski Stanisław a w 
szeregi wstępują nowi chętni: Marian Kowalik, Konrad Skwark, Józef Kraczek, Michał 
Sikora, Stanisław Kula. 



 
W 1951r. na ziemiach Dolnego Śląska zaczęła się rozwijać działalność poŜarnicza. 
Przystąpiono głównie do organizowania szkoleń w dziedzinie poŜarnictwa. Z jednostki OSP 
Granowice na takie szkolenie oddelegowani zostali min. członkowie: 
- Pasternak Teofil  
- na kurs komendantów OSP 
- Gawłowski Jan, Nabiałczyk Zygmunt, Tarnowski Michał, Kula Stanisław i Kowalik Marian 
- na kurs podstawowego straŜaka 
Organizatorem kursu była Komenda Powiatowa w Legnicy.  
W m-cu lipcu Komenda ta przekazała na stan OSP w Granowicach sikawkę na kołach 
Ŝelaznych. Za dar byli wdzięczni zarówno straŜacy jak i mieszkańcy Granowic. 
 

1954 r. 
W Granowicach OSP przeprowadziło remont remizy, 
przełoŜono dach, utwardzono i wybrukowano plac 
wokół remizy.  
Zorganizowano zawody sprawnościowe między OSP 
Granowice a OSP Mierczyce – WądroŜe Wielkie.  
OSP Granowice zajęła III miejsce. 
Komenda Powiatowa oddelegowała na kurs 
mechaników motopomp 2-ch druhów do Wałbrzycha w 
osobach: Antoni Grygorcewicz, Józef Kraczek. 

Kurs mechaników (I-szy z lewej Józef Kraczek,  
II z prawej Antoni Grygorcewicz) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działacze OSP Granowice (z lewej Jan Prudzienica, w środku Andrzej Szyba, z prawej Eugeniusz 
Szamański) 

 
 

1960 r. 
OSP Granowwice zwołało nadzwyczajne posiedzenie z powodu choroby komendanta 
Pasternaka Teofila. Nowo wybranym komendantem został Grygorcewicz Antoni. W szeregi 
OSP przyjęto teŜ nowych członków : 
druha - Dudziaka Stanisława 
druha - Wojciechowskiego Zygmunta 
druha - Pasternak Zofię 
druha – Prudzienice Jana 
druha – Tęczę Franciszka 
W kwietniu OSP zaczęła przygotowywać się na zawody powiatowe w Legnicy, a w czerwcu 
zajęła I miejsce.  
 
Marzec 1961 r. - W OSP Granowice odbyło się walne zebranie, które obsługiwał por. 
poŜarnictwa Komendy Powiatowej w Legnicy Morawiecki Artur. Przyjęto w poczet straŜy 
nowych członków tj. Grabarczyka Mieczysława i Kolara Michała. Zorganizowano zabawę 
taneczną, a dochód z niej przeznaczono na potrzeby straŜy. 



 
Luty 1965 r. - Odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w OSP Granowice, na którym 
wybrano nowe władze. Komendantem został powtórnie Grygorcewicz Antoni. Prezesem –
Dudziak Stanisław, sekretarzem - Kowalik Marian, a gospodarzem – Nabiałczyk Zygmunt. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli : 
przewodniczący - Prudzienica Jan 
członek - Wojciechowski Zygmunt. 
Przyjęto takŜe nowych członków OSP: 
Skowron Ryszard 
Sufczyński Henryk 
Grabarczyk Józef 
Rak Edward 
Wojtaś Jan 
Sobiegraj Stanisław 
Szymański Marian 
OSP oddała do Komendy Powiatowej w Legnicy sikawkę celem przekazania jej do muzeum , 
a w zamian otrzymała wóz konny do przewoŜenia sprzętu. 
 
Styczeń 1968 r. - W OSP Granowice odbyło się zebranie, na którym przyjęto nowych 
członków: Grygorcewicza Jana, Grygorcewicza Józefa i Tarnowskiego Tadeusza. Skierowano 
na kurs w zakresie obsługi motopomp prowadzonego przez Powiatową Komendę StraŜy 
PoŜarnej w Legnicy druha: Skowrona Ryszarda i Tarnowskiego Adama. Zaczęto organizować 
takŜe druŜyny młodzieŜowe. Gromadzka Rada przydzieliła OSP ciągniki rolnicze z Kółka 
Rolniczego na przewóz sprzętu gaśniczego w razie poŜaru. Odpowiedzialnym za ciągnik był 
druh Skwark Konrad. 
 
 

1970 r. 
W czerwcu druŜyna OSP z Granowic zajęła III miejsce na zawodach powiatowych w 
Kunicach. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdjęciu uczestnicy zawodów 

 
 

1971 r. 
W lutym W OSP Granowice odbyło się zebranie, na którym podsumowano działalność za 
1970 r. Ten rok obfitował w duŜą ilość wyjazdów do poŜaru oraz w czyny społeczne na rzecz 
wsi. Członkowie OSP między inny wyróŜnili się duŜym zaangaŜowaniem w utwardzaniu 
drogi łączącej wieś Granowice z Marcinowicami ( 1,5 km ). W czerwcu odbyły się gminne 
zawody straŜackie , w których OSP Granowice zajęła II miejsce.  
 



Luty 1972 r. – W OSP Granowice odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym 
wybrano nowe władze OSP.  
Naczelnikiem został - Franciszek Jodłowski  
Z-cą naczelnika - Antoni Grygorcewicz, 
Gospodarzem - Zygmunt Nabiałczyk, 
sekretarzem - Jan Prudzienica 
a prezesem - Stanisław Sobiegraj. 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Przewodniczący - Józóf Podmokły 
członkowie - Stanisław Dudziak Michał Tarnowski, Jan Tryka 
 
Styczeń 1977 r. - W OSP Granowice odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na 
którym wybrano nowe władze. 
Naczelnikiem został - Szymański Marian, 
Sekretarzem - Prudzienica Jan 
Prezesem - Sobiegraj Stanisław 
Gospodarzem - Nabiałczyk Zygmunt 
Skarbnikiem - Podmokły Józef  
W skład komisji rewizyjnej weszli: 
Przewodniczący - Tryka Jan 
Członek - Jodłowski Franciszek 
Członek - Rak Edward 
W tym roku powołano orkiestrę straŜacką, w skład której weszli członkowie OSP: 
Walkiewicz Tadeusz – perkusja 
Boś Ryszard – gitarzysta 
Grygorcewicz Józef – organy 
Surmański Henryk - gitara basowa 
Piłciak Danuta – wokalistka 
Orkiestra przygrywała podczas imprez straŜackich i państwowych. 
 
Sierpień 1977 r. - Województwo legnickie, jak 
wiele innych dotknięte zostało powodzią. Padające 
ciągle deszcze spowodowały, Ŝe wody Wierzbiaka i 
Cichej Wody zalały ogromne połacie ziemi 
uprawnej. śniwa przebiegały w bardzo trudnych 
warunkach. Rolnicy zbierali zboŜe głównie 
snopowiązałkami. Kombajny niejednokrotnie 
grzęzły w rozmiękłej ziemi. ZboŜe suszono gdzie 
się dało, bo kaŜdy kłos był na wagę złota.  
Dzięki ofiarności wielu rolników i dzięki załogom 
PGR - głównie kombajnistom oraz mechanikom czuwającym nad sprawnością sprzętu coraz 
więcej zboŜa zaczęło powoli napływać do magazynów.  
StraŜacy z OSP Granowice brali czynny udział w akcji ratunkowej w Legnicy dotkniętej 
powodzią.  
  
                       
 
 
 
 
 
 
 



 
 
15 styczeń 1979 r. - W OSP Granowice odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, w 
trakcie którego wybrano nowe władze. 
Naczelnikiem został - Rak Edward 
Z-cą Naczelnika - Grygorcewicz Jan 
Prezesem - Szymański Marian 
Sekretarzem - Sobiegraj Stanisław 
Gospodarzem - Nabiałczyk Zygmunt 
Skarbnikiem - Grygorcewicz Antoni 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Przewodniczący - Kądziela Marian 
Członek - Tryka Jan 
Członek - Skwark Zenon. 
 
1979 r. - Druh Jan Grygorcewicz z OSP Granowice 
jako pierwszy podjął pracę w 
StraŜy Zawodowej i został skierowany na kurs 
podoficerów w Chojnowie. 
 
 
 
  

                                                                                                                         Kurs młodszych podoficerów w Chojnowie – 1979 r.  
                                                                                          (III-ci z lewej Jan Grygorcewicz) 

 
 
8 maj 1981 r. - W WądroŜu Wielkim na boisku odbyły się zawody sportowo-poŜarnicze, a po 
zawodach turniej gminny LZS. DruŜyna Granowic startowała w zawodach w mundurach 
straŜackich i zajęła I miejsce. 
 
 
19 maj 1981 r. - W Legnicy w 
Akademii Rycerskiej dobyło się 
uroczyste podsumowanie wyników 
współzawodnictwa p-poŜ. I miejsce 
zajęła OSP Granowice. Nagrodę za I 
miejsce odebrała delegacja OSP 
Granowice z Komendantem Gminnym 
OSP Eugeniuszem Bogubowiczem na 
czele.  
 
 
 
 
 
 
 
24 maj 1987 r. - OSP Granowice zakupiło 
autobus do przewozu członków na mecze, 
zawody, turnieje itp.  
 
 
 



Maj 1992 r. – W Mierczycach odbyły się zawody sportowo-poŜarnicze. OSP Granowice w 
grupie MDP (16-18 lat ) zajęła I miejsce, a w MDP ( 12-16 lat ) II miejsce. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na zdjęciu grupa MDP (16-18 lat) 

 
        a zdjęciu grupa MDP (12-16 lat) 

 
 
Styczeń 1993 r. - W Granowicach odbyły się wybory władz OSP. Naczelnikiem został 
Grabarczyk Ireneusz. Byłemu naczelnikowi Edwardowi Rakowi pełniącemu funkcję 
naczelnika przez 3 kadencje podziękowano za wkład pracy w rozwój OSP.  
 
23 maj 1993 r. – W Udaninie odbyły się gminne zawody druŜyn Ochotniczych StraŜy 
PoŜarnych do lat 18. Pierwsze miejsce zajęła OSP z Granowic w składzie: Krzysztof Bazan, 
Krzysztof Telka, Mariusz Sztochel, Mariusz Kuklewski , Marcin Tęcza, Łukasz Sosnowski i 
Przemysław Skwark. DruŜyną kierowali pp. Jan Grygorcewicz i Marian Szamański 
 
Czerwiec 1993 r. - Urząd Gminy w WądroŜu Wielkim zakupił samochód marki śuk i 
przekazał go OSP w Granowicach. Prezes OSP Marian Szymański, oraz kierowca Jan 
Grygorcewicz oddelegowani do FSC w  
Lublinie odebrali śuka i przyprowadzili go do OSP w Granowicach. 
Uroczystego przekazania kluczy do śuka na ręce druha Edwarda Raka i Jana Grygorcewicza 
dokonał Wójt Gminy - Tadeusz Świącik. Natomiast dowód rejestracyjny samochodu otrzymał 
z rąk Wójta Prezes OSP Marian Szymański. W uroczystości uczestniczył takŜe Z-ca 
Komendanta Rejonowego w Legnicy druh Zbigniew Biłyk i Komendant Gminny druh 
Henryk Gajek. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

śuk dla OSP Granowice     
Wójt Gminy Tadeusz Świącik składa gratulacje 
 na ręce druha Jana Grygorcewicza 

 



 
27 czerwiec 1993 r. - W Targoszynie 
odbyły się między gminne zawody 
straŜackie. I miejsce zajęła OSP z 
Granowic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25 wrzesień 1993 r. - W Legnicy 
odbyły się rejonowe zawody 
poŜarnicze. Jednostka OSP z 
Granowic w grupie III zajęła III 
miejsce a chłopcy z grupy I ( 14 - 18 
lat ) - V miejsce. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 styczeń 1997 r. - W OSP Granowice odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze.  
Nowo wybrane władze to: 
Prezes - Szymański Marian 
V-ce Prezes - Rak Edward 
Naczelnik - Grygorcewicz Jan 
Skarbnik - Sobiegraj Andrzej 
Gospodarz - Dziewięcki Bronisław 
W skład Komisji Rewizyjnej weszli: 
Przewodniczący - Kądziela Marian 
Członek - Dziewięcki Bronisław 
Członek - Podmokły Dariusz 
 
Maj 1997 r. - W WądroŜu Wielkim odbyły się gminne zawody straŜackie. I miejsce w grupie 
MDP (12 - 16 lat) i (16 - 18 lat) zajęła OSP z Granowic. Natomiast w grupie III OSP 
Granowice zajęła II miejsce.  
 
Czerwiec 1997 r. - Jednostka OSP z Granowic brała udział w przygotowywaniu trasy 
przejazdowej przed przybyciem Ojca Świętego Jana Pawła II do Legnicy. 
 



Lipiec 1997 r. - Województwo legnickie nawiedziła powódź. Wylały dwie niecki wodne – 
dorzecza Odry i dorzecza Kaczawy. W tych trudnych dniach grozy dowód obywatelskiej 
postawy dały formacje poŜarników zarówno Państwowej StraŜy PoŜarnej jak i Ochotniczych 
StraŜy PoŜarnych niosąc pomoc bliźnim i ratując wspólny dobytek. StraŜacy z OSP 
Granowice nie tylko walczyli z Ŝywiołem na terenie swojej gminy ale takŜe brali udział w 
akcji ratowniczej w Głogowie. Komendant Wojewódzki Państwowej StraŜy PoŜarnej bryg. 
Ryszard Dąbrowski w liście do Prezesa OSP w Granowicach złoŜył druhom serdeczne 
straŜackie podziękowanie za ten trud i poświęcenie i Ŝyczył im duŜo uśmiechu, zdrowia i 
wszelkiej pomyślności.  
 
Listopad 1997 r. - W Granowicach zwołano zebranie Zarządu OSP, na którym podjęto 
uchwały: 
a) rozbudowa straŜnicy OSP  
b) przygotowanie planów 
c) gromadzenie materiałów budowlanych.  
Po 15 listopada wykonano fundamenty i zalano beton. W powiększonej remizie będzie nowy 
garaŜ, zaplecze socjalne i magazynek. Gmina na ten cel dała 5 tyś. zł. 2.000 zł zostało 
przeznaczone na dokumentację a 1.000 zł. na wyznaczenie punktów i granic budowy.  
 
Członkowie OSP Granowice mimo zajęcia przy budowie straŜnicy biorą udział w rejonowym 
turnieju Halowej Piłki NoŜnej Jednostek Ochotniczych StraŜy PoŜarnych Rejonu Legnica. 
 
14 marzec 1998 r. - OSP otrzymała dyplom za zajęcie III miejsca w tym turnieju oraz za 
zajęcie I miejsca przez MDP ( 16 - 18 lat ). W Finale Wojewódzkim Halowego Turnieju 
Piątek Piłkarskich o puchar prezesa ZW OSP w Legnicy - MDP zajęła III miejsce.  
 
Czerwiec 1998 r. - Zakończono rozbudowę 
straŜnicy w Granowicach. Wartość wykonanych 
prac czynem społecznym wyceniono na 100 000 zł. 
Urząd Gminy sfinansował materiały na kwotę 10 - 
12 tyś. zł. 
 
 
 
 
 
12 luty 1999 r. - W Granowicach odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP za 1998 r. Na 
zebranie przybyło ponad 100 osób: 40 straŜaków i 60 sponsorów Otwarcia zebrania dokonał 
prezes OSP - Marian Szymański. Powitał wszystkich zebranych oraz zaproszonych gości w 
osobach: Wójta Gminy - Henryka Szwedo Sekretarza Gminy - Dymitra Hawrana 
Komendanta Powiatowej StraŜy - Jana Serafina Członka Zarządu Głównego OSP - 
Mieczysława Stadnickiego Z-cę Komendanta Powiatowego PSP Jawor - Piotra Kuchnio 
Radnego Powiatu Jaworskiego - Edwarda Skwarka. Następnie Prezes OSP przedstawił 
sprawozdanie z działalności straŜackiej za r. 1998. Podziękował sponsorom za pomoc w 
finansowaniu kapitalnych remontów straŜnicy. Na zakończenie w miłej atmosferze wszyscy 
razem zasiedli do wspólnego poczęstunku przygotowanego przez straŜaków.  
 
16 marzec 1999 r. - OSP z Granowic podjęła uchwałę dotyczącą wyjazdu delegatów do 
Częstochowy na uroczystości 60 rocznicy straŜackiej pielgrzymki na Jasną Górę w dniu 
15.05.99 r. Wydelegowani to: 
Naczelnik OSP w Granowicach - Jan Grygorcewicz Druh - Skwark Przemysław  
Andrzej Sobiegraj 
Grabarczyk Bogusław 



Członkowie MDP : Bartłomiej Sobiegraj 
Agnieszka Grygorcewicz 
Joanna Grygorcewicz 
Druhna wspierająca : Anna Grygorcewicz. 
 
 
15 maj 1999 r. - w Sanktuarium 
Jasnogórskim NMP w 60 rocznicę ślubów 
straŜackich z 1939 r. poŜarnictwo polskie 
( w tym delegacja z Gminy WądroŜe 
Wielkie ) zgromadzone na błoniach 
jasnogórskich złoŜyło w Cudownej 
Kaplicy Matki BoŜej VOTUM - dar serc 
straŜackich jako wyraz hołdu , czci i 
wdzięczności dla Najświętszej 
Bogurodzicy - Maryi za dotychczasową 
opiekę, ślubując wszystkie swoje siły 
oddać w ratowaniu bliźnich, w imię 
Chrystusowych zasad miłości a swoją 
pracą i słuŜbą przyczyniać się do umacniania Ojczyzny naszej. 
 
 
20 czerwiec 1999 r. - W Mierczycach odbyły się gminne zawody sportowo-poŜarnicze. O 
godz. 10 na boisku stawiło się 8 druŜyn. Przybyli goście: komendant Powiatowej StraŜy 
PoŜarnej w Jaworze p. Jan Serafin, komendant Gminnej Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w 
WądroŜu Wielkim i jednocześnie radny p. (przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich, 
pp Jan Pacel i Andrzej Kołek (zarazem straŜacy), p. Adam Czapla - członek Zarządu 
Gminnego oraz prezes Gminnego ZW OSP p. Czesława Gołębiowska i przewodniczący Rady 
Gminy p. Michał Juzak. Całością zawodów zawiadywała komisja sędziowska z Komendy 
Powiatowej SP pod przewodnictwem zastępcy komendanta p. Piotra Kuchnio. Celem 
zawodów było podsumowanie okresu szkoleniowego straŜaków, ich sprawności fizycznej 
oraz technicznej sprzętu, a takŜe jego obsługi. W grupie chłopców do lat 15 I miejsce zajęła 
MDP OSP Budziszów Wielki. W grupie dziewcząt do lat 15 I miejsce zdobyła MDP OSP 
Granowice a II miejsce - MDP OSP Mierczyce. W grupie chłopców od 15 - 18 lat I miejsce 
zdobyła MDP OSP z Granowic. Wśród dorosłych I miejsce wywalczyła OSP Mierczyce, II - 
OSP Budziszów Wielki, III - OSP Kępy. 
Zwycięzcom wręczono puchary ufundowane przez wójta p. Henryka Szwedo i p. radnego 
Edwarda Tęczę. Po wysiłku brać straŜacka delektowała się pieczonymi kiełbaskami.  
 
22 październik 1999 r. - W WądroŜu Wielkim gościł prezes Zarządu OSP w Starym 
Julianowie koło Wałbrzycha, Piotr Buchman. Jego jednostka specjalizuje się w sprowadzaniu 
samochodów straŜackich z Francji. Odwiedziny związane były z podjęta przez Zarząd Gminy 
decyzją o zakupie samochodu Berliet 770. Samochód będzie przekazany OSP Granowice ale 
w razie potrzeby obsłuŜy teren całej gminy.  
 
4 luty 2000 r - W Granowicach odbyło się zebranie sprawozdawcze OSP, które poprowadził 
prezes OSP Marian Szymański. Na wstępie przywitał wszystkich zaproszonych gości: 
- Wójta Gminy - Henryka Szwedo 
- Przewodniczącego Rady Gminy - Michała Juzaka 
- Komendanta StraŜy PoŜarnej w Jaworze -mł bryg. Jana Serafina 
- Z-cę Komendanta Powiatowego - bryg. Piotra Kuchnio 
- Członka Zarządu Głownego - Mieczysława Studnickiego 
- Prezasa Zarządu Woj. OSP. - Wojciecha KrzyŜanowskiego  



- Prezesa OSP w Starym Julianowie - Piotra Buchmana  
a następnie przedstawił sprawozdanie z działalności OSP za 1999 r.  
Najradośniejszym momentem dla druhów OSP w Granowicach było przekazanie w imieniu 
Rady Gminy i Zarządu Gminy AKTU PRZEKAZANIA samochodu poŜarniczego typu 
Berliet 770 wraz z wyposaŜeniem w dowód za ofiarną i wierną słuŜbę poŜarniczą dla dobra 
obywateli gminy. 
 
1 maj 2000 r. - W Kępach odbyły się gminne zawody poŜarniczo-sportowe. W grupie A - 
powyŜej 18 lat I miejsce zajęła OSP z Granowic. W grupie chłopców 15 - 18 lat OSP 
Granowice zajęła II miejsce, a w grupie C dziewcząt 12 -15 lat i w grupie chłopców 12-15 lat 
zajęto I miejsca.  
 
16 czerwiec 2000 r. - W Jaworze odbyły się powiatowe zawody sportowo-poŜarnicze, w 
których brały udział takŜe jednostki OSP z gminy WądroŜe Wielkie, zajmując czołowe 
pozycje w róŜnych kategoriach wiekowych. W grupie A męŜczyzn powyŜej 18 lat II miejsce 
zajęła OSP z Granowic. W grupie chłopców 15 - 18 lat II miejsce OSP z Budziszowa 
Wielkiego a w grupie chłopców 12 – 15 lat III miejsce. W kategorii dziewcząt 12 - 15 lat I 
miejsce zdobyły dziewczęta z Granowic. Po ogłoszeniu wyników i wręczeniu dyplomów, 
pucharów oraz nagród rzeczowych wszystkich uczestników zawodów zaproszono na 
tradycyjną grochówkę. 
 

 

 
 
Na zdjęciu członkowie OSP Granowice przed wyjazdem na zawody  Grupa C dziewcząt (12-15 lat) 

 
2 luty 2001 r. - W Granowicach odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze OSP, które 
prowadził mł. bryg. Komendy StraŜy PoŜarnej w Jaworze Jan Serafin. W zebraniu brali udział 
przedstawiciele jednostek nadrzędnych: min. wiceprezes Zarządu Powiatowego Jan Mieszała 
i prezes Zarządu Gminnego Adam Czapla oraz przedstawiciele władz administracyjnych 
instytucji współpracujących: Wójt Gminy - Henryk Szwedo, Przewodniczący Komisji Spraw 
Obywatelskich, pracownik Urzędu Gminy - Piotr Stacherzak i Radny Powiatowy - Edward 
Skwark. 
Zgodnie z porządkiem zebrania przeprowadzono wybory nowego Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej oraz wybór przedstawicieli OSP do zarządu gminnego ZOSP RP.  
W skład nowych władz OSP weszli: 
Jan Grygorcewicz – naczelnik 
Marian Szymański – prezes 
Edward Rak – wiceprezes 
Dariusz Podmokły - z-ca naczelnika 
Andrzej Sobiegraj – sekretarz 
Edward Skwark - skarbnik  
Bronisław Dziewięcki – gospodarz 
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Marian Kądziela – przewodniczący 
Roman Prudzienica – członek 



Zenon Skwark – członek 
Przedstawiciele na Zjazd Gminny: Przedstawiciele do składu Zarządu Gminnego: 
Edward Skwark Andrzej Sobiegraj 
Marian Kadziela Jan Grygorcewicz 
Edward Rak Marian Szamański 
 
28 marzec 2001 r. - Decyzją Nr 1/05 podpisaną przez generała - brygadiera Zbigniewa 
Meresa OSP w Granowicach została włączona do Krajowego Systemu Ratownictwa 
Gaśniczego.  
 
3 maj 2001 r. - Z okazji Dnia StraŜaka w Mściwojowie odbyły się uroczystości powiatowe. 
Podczas uroczystości wręczono akt włączenia jednostek OSP z Granowic, Mściwojowa i 
Bolkowa do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego. Ponadto dwóch członków OSP 
Granowice zostało odznaczonych złotym medalem za zasługi dla poŜarnictwa /druh - Skwark 
Konrad i druh - Kula Stanisław/. Po części oficjalnej zaproszeni goście i mieszkańcy, bawili 
się na świeŜym powietrzu do późnych godzin nocnych. 
 
Czerwiec 2001 r. - W Granowicach przy OSP przystąpiono do budowy wiaty na sprzęt 
gaśniczy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
28 sierpień 2001 r. - Urząd Gminy w Męcince przekazał na stan OSP Granowice samochód 
"Star-660". 
 
27 listopad 2001 r. - Naczelnik Gminny OSP Jan Grygorcewicz wziął udział w akademii 
zorganizowanej w Komendzie Wojewódzkiej StraŜy PoŜarnej we Wrocławiu. Odebrał tam 
wyróŜnienie nadane przez Ministra Spraw Wewnętrznych Marka Biernackiego dla OSP 
Granowice w podziękowaniu za ofiarność i bohaterstwo w ratowaniu Ŝycia ludzi i mienia w 
trakcie tegorocznej powodzi. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



    WYPOSAśENIE JEDNOSTKI OSP GRANOWICE 
 

 

                                                                                                        Granowice 16.10.2003 r. 
 
 
 
         

         SIKAWKA KONNA Z 1898 R.  WYPRODUKOWANA W FIRMIE 
                 KLOSSE-BIZWENDORF /obecnie Dziwiszów koło Jeleniej Góry 
 

 
                Odnowiona przez Druhów OSP Granowice w 2002 r. : Dziewięcki Bronisław 
                Jan Grygorcewicz i Kądziela Marian 
     
 



2006 r.  

4.06.2006 r.  

Uroczyste obchody Święta Ludowego połączone z 60-leciem OSP Granowice obchodzono w 
tym roku 4 czerwca w gminie WądroŜe Wielkie na boisku w Granowicach. Uroczystości 
poprzedziła msza św. w Kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Granowicach 
celebrowana przez Księdza Eugeniusza Korczyńskiego oraz Kapelana StraŜaków Diecezji 
Legnickiej Księdza Roberta Dublańskiego. W mszy uczestniczyli zaproszeni goście , straŜacy 
, mieszkańcy Granowic i okolic a utwory kościelne wykonywała Orkiestra Dęta z OSP 
Lubawka. Po mszy wszyscy udali się na plac przed Remizą StraŜacką gdzie miało nastąpić 
poświęcenie wozów straŜackich oraz obrazu Św. Floriana – patrona straŜaków. 
 
Zgromadzeni straŜacy utworzyli szpaler, w skład którego weszły poczty sztandarowe z :OSP 
Lusina, OSP Rogoźnica, OSP Budziszów Wielki, OSP Paszowice, OSP Legnickie Pole, OSP 
Granowice i OSP Jawor, pododdziały OSP Granowice, OSP WądroŜe Wielkie, OSP 
Mierczyce i OSP Kępy , na koniu Surówka Wiesław – Naczelnik OSP Grodziec oraz straŜacy 
z Orkiestry Dętej Lubawka. Poświęcenia wozów straŜackich OSP Granowice oraz obrazu Św. 
Floriana patrona straŜaków wykonanego przez Panią Danutę Szwedo dokonał Kapelana 
StraŜaków Diecezji Legnickiej Ksiądz Robert Dublański. Następnie wszyscy zgromadzeni 
pochodem z orkiestrą dętą na czele udali się przez wieś na boisko, gdzie miała rozpocząć się 
oficjalna część uroczystości. 
 
Na wstępie zostały wręczone medale i odznaki zasłuŜonym straŜakom. W imieniu Zarządu 
Głównego Związku OSP RP Zbigniew Biłyk – Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP wręczył „Złoty Medal za Zasługi dla PoŜarnictwa”: 
Dariuszowi Podmokłemu z OSP Granowice, Grzegorzowi Bugajowi z OSP Kępy oraz 
Andrzejowi Dołchańczykowi z OSP WądroŜe Wielkie. "Srebrne Medale za Zasługi dla 
PoŜarnictwa" otrzymali Jan Pietrzyk z OSP Kępy i Piotr Skwark z OSP Granowice a Brązowe 
Medale Tomasz Mastaliński i Marcin Emilianowicz z OSP Granowice . Natomiast Prezydium 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Jaworze przyznało odznaki „StraŜaka wzorowego”,: 
Piotrowi Sprysak z OSP Kępy, Rafałowi Ogórek i Markowi Pietruszkiewicz z OSP 
Granowice oraz Adrianowi Szymczak z OSP WądroŜe Wielkie. Odznaki wręczył Mieczysław 
Stabnicki.  Ponadto przedstawiciel Okręgowego Związeku Piłki NoŜnej w Legnicy wręczył za 
zasługi "Srebrne Odznaki Honorowe ": Andrzejowi Sobiegraj i Dariuszowi Koziol. 
 
Listy pochwalne za zaangaŜowanie w rozwój ochrony przeciwpoŜarowej z rąk Jan 
Grygorcewicza- Naczelnika OSP w Granowicach otrzymali : Henryk Szwedo – Wójt Gminy 
WądroŜe Wielkie, Jan Franciszek Jarosiński – Starosta Powiatu Jaworskiego, Piotr Kuchnio – 
Zastępca Komendanta Powiatowego StraŜy PoŜarnej w Jaworze oraz Wojciech Krasecki – 
właściciel Gospodarstwa Rolnego w WądroŜu Wielkim. Po wręczeniu odznaczeń głos zabrał 
Piotr Kuchnio – Zastępca Komendanta Powiatowego StraŜy PoŜarnej w Jaworze, który złoŜył 
podziękowania wszystkim przybyłym straŜakom. 
 
Następnie w części oficjalnej przemówienia okolicznościowe związane z tradycją obchodów 
Święta Ludowego wygłosili: Henryk Szwedo – Wójt Gminy i Jerzy Ignasiak - Prezes PSL . 
Natomiast Marian Szamański – Prezes OSP Granowice , w swoim przemówieniu m.in. 
wspomniał o zasłuŜonych a nieŜyjących juŜ straŜakach, którzy tę ochotniczą straŜ w 
Granowicach tworzyli. 
 
Po części oficjalnej odbyły się występy artystyczne w wykonaniu Zespołów Ludowych: 
„Postoliczanki” , „Kumoszki z Golanki” i „Jaśkowiczanki”. DuŜym zainteresowaniem 
cieszyły się występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w WądroŜu Wielkim oraz młodzieŜy z 



Gimnazjum w Budziszowie Wielkim. Młodzi artyści za szkół zarówno śpiewali jak i tańczyli 
za co otrzymali gromkie brawa. W programie festynu były teŜ pokazy straŜackie np: pokaz 
zabytkowej sikawki konnej. Dorośli mogli pojeździć na koniu a dzieci przejechać się na 
kucyku. Widziano teŜ kłusującego Rycerza na koniu. Na stoisku zorganizowanym przez 
Gminne Centrum Informacji w Budziszowie Wielkim moŜna było otrzymać bezpłatnie 
róŜnego rodzaju foldery gminne , Kurier Jaworski i Informator Samorządowy „Nasz Powiat” 
a takŜe kalendarzyki, kartki pocztowe i naklejki ufundowane przez OSP w Granowicach.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

2007 r. 
 
16 czerwiec 2007 r.  
 
StraŜacy  z OSP Granowice aktywnie uczestniczą w wielu zawodach sportowo-poŜarniczych.  
16.06.2007 straŜacy wzięli  udział w Międzynarodowych Zawodach StraŜackich Sikawek 
Konnych, które odbyły się w nadmorskiej miejscowości Trzebiatów. Zawody rozpoczynała 
parada straŜackich sikawek konnych ulicami miasta z udziałem Orkiestry Dętej.  StraŜacy z 
Granowic w finale wywalczyli sobie 7. lokatę. 
 

 
 
 



19 sierpnia 2007 r.  odbyły się IV Europejskie i VII Krajowe Zawody Sikawek Konnych. 
Impreza odbyła się w skansenie filmowym Soplicowo, w Cichowie. W zmaganiach, wśród 
druŜyn krajowych i międzynarodowych uczestniczyli  przedstawiciele OSP Granowice. 
Dziesięcioosobowa męska druŜyna straŜaków wywalczyła  sobie 9. miejsce na 41 
startujących druŜyn. Natomiast ośmioosobowa kobieca druŜyna z OSP Granowice w 
klasyfikacji generalnej uplasowała się na pozycji 6 (startowało 15 druŜyn). 
 
StraŜacy z Granowic juŜ teraz zostali zaproszeni do udziału w XVIII. Międzynarodowym 
Rajdzie Gwieździstym StraŜaków w Gyulu, który odbędzie się 21-24.05.2009r. 
 

 
 
 

 


